
 

 

Zápis č. 02/2020  

ze zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP, 

konaného dne 19. února 2020 
 

Místo: místnost CS-502, budova PF, České mládeže 8, 400 96 Ústí nad Labem 

Datum a čas: 19. 2. 2020, 15:00 h 

Přítomni: 

doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.  

Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D.  

Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D.  

Mgr. Miloš Makovský, Ph.D.  

Mgr. Martin Nosek, Ph.D. 

Mgr. Jana Pavlíková, M.A., PhD. 

Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 

Bc. Lukáš Bárta 

Kristýna Janků 

Tomáš Jarý  

Martin Sluka  

Bc. Šárka Studecká  

Tomáš Visinger 

 

Omluveni: / 

Neomluveni: / 
Hosté: Ing. Mgr. Martin Černý, MSc.; PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. 

 

P r o g r a m :  

1. Rezignace proděkanky pro vnější vztahy 

2. Informace k vypořádání připomínek k návrhům akreditací studijních programů 

3. Plán práce AS PF UJEP na 1. pololetí 2020 

4. Pracovní komise AS PF UJEP 

5. Různé 

a. Problematika internacionalizace a hodnocení akademických pracovníků na PF UJEP 

 (hlasování: 13 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno) 

 

0. Autorizování zápisu z předchozího zasedání a kontrola plnění usnesení AS PF UJEP 

Usnesení: 

AS PF UJEP schvaluje zápis č. 1/2020.  
(hlasování: 13-0-0, schváleno) 

 

Kontrola Usnesení AS PF UJEP 

Z minulých zasedání AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 

 

1. Rezignace proděkanky pro vnější vztahy 

Děkan PF UJEP informoval o rezignaci proděkanky pro vnější vztahy doc. PhDr. Ivany 

Šimonové, Ph.D. ze své funkce ke dni 29. 2. 2020. Její post nebude z ekonomických důvodů 

obsazen novým proděkanem a agenda bude rozdělena mezi děkana a zbývající tři proděkany. 

Děkan PF UJEP předložil inovovaný Organizační řád PF reflektující tuto změnu. 

 

Usnesení: 

AS PF UJEP bere na vědomí rezignaci proděkanky pro vnější vztahy a neobsazení pozice 

novým proděkanem, včetně změn Organizačního řádu PF UJEP. 
(hlasování: 13-0-0, schváleno) 

 



2. Informace k vypořádání připomínek k návrhům akreditací studijních programů 

Proděkan pro studium a pedagogické praxe PF UJEP informoval o vypořádání připomínek 

k návrhům akreditací studijních programů, které projednal AS PF UJEP na řádném zasedání 

dne 15. 1. 2020. 

 

Usnesení: 

AS PF UJEP bere na vědomí informace k vypořádání připomínek k návrhům akreditací 

studijních programů předložených na minulém zasedání a zároveň bere na vědomí fakt, že 

současný popis předmětů praxí se bude zpřesňovat na základě připomínek oborových 

didaktiků. 
(hlasování: 13-0-0, schváleno) 

 

Po uzavření tohoto bodu odešel Ing. Mgr. Martin Černý, MSc. 

3. Plán práce AS PF UJEP na 1. pololetí 2020 

Usnesení: 

AS PF UJEP schvaluje plán práce na 1. pololetí 2020: 

18. 3.  Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/21 - doktorské studium 

 Plán Realizace Strategického záměru PF UJEP na léta 2016-2020 pro rok 2020 

 Výroční zpráva o hospodaření PF UJEP za rok 2019 

 

15. 4.  

 

 

20. 5.  Výroční zpráva o činnosti PF UJEP za rok 2019 

 Rozpočet PF UJEP na rok 2020 

 Rozdělení prostředků z FRIM na rok 2020 

 

17. 6.  Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/22 

 Plán práce na 2. pololetí 2020 

 

Do plánu práce bude zařazeno čerpání rozpočtu za období z počátku roku dle situace 

schválení rozpočtu fakulty. 
(hlasování: 13-0-0, schváleno) 

 

4. Pracovní komise AS PF UJEP 

Předsedkyně AS PF UJEP vyzvala přítomné členy pracovních komisí, aby informovali o 

ustavující schůzce své komise a o předsednictví. Členové ekonomické komise se shodli na 

předsednictví Doc. PaedDr. Ladislava Bláhy, Ph.D. Členové komise pro studijní záležitosti se 

shodli na předsednictví Mgr. Miloše Makovského, Ph.D. 

 

Usnesení I: 

AS PF UJEP jmenuje předsedou stálé ekonomické komise doc. PaedDr. Ladislava 

Bláhu, Ph.D. 
(hlasování: 11-0-2, schváleno) 

 

Usnesení II: 

AS PF UJEP jmenuje předsedou stálé komise pro studijní záležitosti Mgr. Miloše 

Makovského, Ph.D. 
(hlasování: 10-0-3, schváleno) 



5. Různé 

a. Problematika internacionalizace a hodnocení akademických pracovníků na PF UJEP 

Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. vznesl dotaz na proděkana pro rozvoj a kvalitu, zda bude jasněji 

specifikovaná koncepce hodnocení akademických pracovníků v oblasti internacionalizace. 

Proděkan PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. informoval o tom, že se již připravuje fakultní 

dokument, který bude řešit tuto problematiku. Na jeho základě pak budou vytvořeny nové 

kariérní plány akademických pracovníků. 

 

 

Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 18. 3. 2020 v 15:00 h v místnosti  

CS-502 v budově PF UJEP České mládeže 8. 

 

Předběžný program:  

1. Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/21 - doktorské studium 

2. Plán Realizace Strategického záměru PF UJEP na léta 2016-2020 pro rok 2020 

3. Výroční zpráva o hospodaření PF UJEP za rok 2019 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Klenerová 

 

 Mgr. Jana Pavlíková, M.A. 

 předsedkyně AS PF UJEP 


